21/10/2021 16:54 SEI/IFMG - 0837798 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=956345&infra_sistema=10000… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO , CIÊNCIA E TECNO LO GIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Direção de  Administração e  Planejamento
Núcleo de  Contratos

Ofício Nº 2/2021/BTR-NC/BTR-DAP/BTR/IFMG

Betim, 11 de maio de 2021.

À empresa Guardseg

À empresa Pousoseg

Ao Diretor do IFMG-Betim

Ao Fiscal do contrato

Assunto:Rescisão contratual e início de Novo contrato..

Prezados Senhores,

 Conforme estabelecido anteriormente no Termo Aditivo 005.2021 Cláusula 02, venho neste ofício comunicar a
RESCISÃO CONTRATUAL  do contrato 17.2016 Guardseg Segurança e Vigilância EIRELI a contar do
dia 11.05.2021 tendo como data final dia 10.06.2021 conforme cláusula contratual

"2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO 2.1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a
vigência do Contrato pelo período de 27/04/2021 até 26/10/2021.

2.2 Essa prorrogação poderá ser rescindida a qualquer tempo sem ônus para as partes, devendo ser feita com
aviso prévio de 30 dias de antecedência."

A empresa Guardseg deverá manter o posto de trabalho iniciado às 19hrs do dia 10.06.2021 até as 23:59
hrs. Às 00:00 hrs do   dia 11.07.2021  a empresa Pousoseg dará início as suas atividades conforme Contrato
42.2021 e demais anexos do processo de licitação 03.2021.

       Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Alysson Antônio Medeiros Almeida, Gestor de
Contratos , em 11/05/2021, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/10/2021 16:54 SEI/IFMG - 0837798 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=956345&infra_sistema=10000… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CARLO MAGNO ABRANCHES DOS SANTOS,
Usuário Externo, em 11/05/2021, às 10:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JAQUELINE ANTONIA GOMES MARRA
BATISTA, Usuário Externo, em 11/05/2021, às 10:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0837798 e o código CRC 12247F59.

Rua Itamarat i - CEP 32677-564 - Bet im - MG
31353259 - www.ifmg.edu.br

23792.000253/2021-42 0837798v5